TITULO 11l

Planilla N° 5 A
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
(en pesos)
RUBROS IMPORTE
Ingresos Tributarios 4.660.414.580
Sobre los Ingresos 11.922.825
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos 11.922.825
Sobre el Patrimonio 158.511.755
Capitales 155.511.755
Bienes Personales 3.000.000

Sobre el Comercio Exterior
Aranceles de Importacion
Estadistica

Otros Impuestos
Otros

Ingresos No Tributarios
Tasas

Fiscalizacion del Transporte
Inspeccién Sanitaria Dto. 10367/65
Otras
Derechos
De Autor
De Inscripcion
Peaje
Otros
Alquileres
De Inmuebles
Otros
Multas
Multas por Infracciones
Otros
Afectaciones y Devoluciones
Especificados
Ganancia por Venta de Activos
No Especificados

Aportes y Contribuciones

Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes Personales

Otras Contribuciones
Otras Entidades

Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas
Venta de Bienes

Bienes Varios de la Administracién Nacional
Venta de Servicios

Servicios Varios de la Administracién Nacional

3.572.100.000
3.396.507.000
175.593.000
917.880.000
917.880.000

6.888.829.652
5.056.233.394

70.257.000
848.865.294
4.137.111.100
1.666.012.732
30.786.000
140.400.000
8.030.000
1.486.796.732
2.629.007
1.945.007
684.000
37.495.787
37.495.787
126.458.732
23.660.000
6.436.380
134.000
96.228.352

3.147.253.450
24.570.000

24.570.000
3.122.683.450
3.122.683.450

1.154.533.742
632.110.742

632.110.742
522.423.000
522.423.000




TITULO I
Planilla N2 5 A (Cont.)
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)
RUBROS IMPORTE

Rentas de la Propiedad 99.745.000
Intereses por Préstamos 54.245.000
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional 54.245.000
Intereses por Depdsitos 32.655.000
Intereses por Dep6sitos en Moneda Nacional 31.611.000
Intereses por Depositos en Moneda Extranjera 1.044.000
Intereses por Titulos y Valores 3.325.000
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional 3.290.000
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera 35.000
Utilidades por Inversiones Empresariales 9.500.000
Empresas No Financieras 9.500.000
Arrendamientos de Tierras y Terrenos 20.000
Tierras 20.000
Transferencias Corrientes 24.354.000
Del Sector Privado 170.000
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro 170.000
Del Sector Externo 24.184.000
De Gobiernos Extranjeros 15.647.000
De Organismos Internacionales 8.537.000
Recursos Propios de Capital 142.000
Venta de Activos 142.000

Venta de Tierras y Terrenos
Venta de libros, revistas y otros elementos coleccionables 82.500
Venta de Otros Bienes 59.500
Transferencias de Capital 1.370.202.000
Del Sector Privado 160.000
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro 150.000
De Empresas Privadas 10.000
De Instituciones Publicas no Financieras 1.340.000.000
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero 1.340.000.000
Del Sector Externo 30.042.000
De Gobiernos Extranjeros 29.967.000
De Organismos Internacionales 75.000
Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo 1.339.000
Del Sector Privado 1.339.000
Del Sector Privado 1.339.000
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo 5.015.000
Del Sector Privado 3.080.000
Del Sector Privado 3.080.000
De la Administracion Nacional 1.935.000
De Organismos Descentralizados 1.935.000




TITULO I
Planilla N2 5 A (Cont.)
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)
RUBROS IMPORTE

Contribuciones Figurativas 34.488.005.585

Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes 15.344.142.233

Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes 15.325.331.233

Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes 18.811.000

Contribuciones para Financiar Gastos de Capital 19.143.863.352

Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital 19.112.958.352

Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital 30.905.000

TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES 51.839.834.009
FIGURATIVAS




