## ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
Ingresos Tributarios	4.660.414.580
Sobre los Ingresos	11.922.825
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos	11.922.825
Sobre el Patrimonio	158.511.755
Capitales	155.511.755
Bienes Personales	3.000.000
Sobre el Comercio Exterior	3.572.100.000
Aranceles de Importación	3.396.507.000
Estadística	175.593.000
Otros Impuestos	917.880.000
Otros	917.880.000
Ingresos No Tributarios	6.888.829.652
Tasas	5.056.233.394
Fiscalización del Transporte	70.257.000
Inspección Sanitaria Dto. 10367/65	848.865.294
Otras	4.137.111.100
Derechos	1.666.012.732
De Autor	30.786.000
De Inscripción	140.400.000
Peaje	8.030.000
Otros	1.486.796.732
Alquileres	2.629.007
De Inmuebles	1.945.007
Otros	684.000
Multas	37.495.787
Multas por Infracciones	37.495.787
Otros	126.458.732
Afectaciones y Devoluciones	23.660.000
Especificados	6.436.380
Ganancia por Venta de Activos	134.000
No Especificados	96.228.352
Aportes y Contribuciones	3.147.253.450
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social	24.570.000
Aportes Personales	24.570.000
Otras Contribuciones	3.122.683.450
Otras Entidades	3.122.683.450
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas	1.154.533.742
Venta de Bienes	632.110.742
Bienes Varios de la Administración Nacional	632.110.742
Venta de Servicios	522.423.000
Servicios Varios de la Administración Nacional	522.423.000
SST. ISSS FAIRES GO IN FRAITH INDIVIDUO IN FRAUDO INCIDENT	322.420.000

Planilla № 5 A (Cont.)

## ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
Rentas de la Propiedad	99.745.000
Intereses por Préstamos	54.245.000
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional	54.245.000
Intereses por Depósitos	32.655.000
Intereses por Depósitos en Moneda Nacional	31.611.000
Intereses por Depósitos en Moneda Extranjera	1.044.000
Intereses por Títulos y Valores	3.325.000
Intereses por Títulos y Valores en Moneda Nacional	3.290.000
Intereses por Títulos y Valores en Moneda Extranjera	35.000
Utilidades por Inversiones Empresariales	9.500.000
Empresas No Financieras	9.500.000
Arrendamientos de Tierras y Terrenos	20.000
Tierras	20.000
Transferencias Corrientes	24.354.000
Del Sector Privado	170.000
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro	170.000
Del Sector Externo	24.184.000
De Gobiernos Extranjeros	15.647.000
De Organismos Internacionales	8.537.000
Recursos Propios de Capital	142.000
Venta de Activos	142.000
Venta de Tierras y Terrenos	
Venta de libros, revistas y otros elementos coleccionables	82.500
Venta de Otros Bienes	59.500
Transferencias de Capital	1.370.202.000
Del Sector Privado	160.000
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro	150.000
De Empresas Privadas	10.000
De Instituciones Públicas no Financieras	1.340.000.000
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero	1.340.000.000
Del Sector Externo	30.042.000
De Gobiernos Extranjeros	29.967.000
De Organismos Internacionales	75.000
Recuperación de Préstamos de Corto Plazo	1.339.000
Del Sector Privado	1.339.000
Del Sector Privado	1.339.000
Recuperación de Préstamos de Largo Plazo	5.015.000
Del Sector Privado	3.080.000
Del Sector Privado	3.080.000
De la Administración Nacional	1.935.000
De Organismos Descentralizados	1.935.000

## TITULO III

Planilla № 5 A (Cont.)

## ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
Contribuciones Figurativas	34.488.005.585
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes	15.344.142.233
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes	15.325.331.233
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes	18.811.000
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital	19.143.863.352
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital	19.112.958.352
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital	30.905.000
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	51.839.834.009